
TJ Sokol Mariánské Hory
Historie klubu: 
V Československu se ragby začalo hrát v roce 1926. 
V Ostravě však našlo ragby cestu k životu v roce 1947. 

1947 
Je založen ragbyový oddíl Sokol Vítkovické železárny. Za skutečného zakladatele oddílu ragby lze považovat
Milana Misiačka. V této době u začínajícího mužstva nastoupil francouz Sylvaiy Forma, který po válce zůstal
v Československu. Forma byl velmi dobrý hráč a přes počáteční jazykové potíže položil základy ragby 
v Ostravě. Ve vedení oddílu spolupracovali v té době ing. Otakar Šedinka 
a v mužstvu Miroslav Bsonek, Dalibor Šrámek, Edmund Grygar, Vilém Krč a Jiří Lenárt. 

1947 - První utkání
První utkání ostravských ragbistů sehrálo mužstvo hned po několika týdnech tréninků 
a to 4. května 1947 proti Moravské Slavii Brno. 

1949 - První mezistátní utkání
V dubnu 1949 bylo sehráno prvé mezinárodní utkání. Mužstvo CFR Bukurešť bylo na zájezdu 
v Československu a v Ostravě zvítězilo 25 : 11 po vyrovnané první půli. 

1954 – první reprezentant 
Milan Kačírek, díky své atletické rychlosti a také váze, se uplatnil v reprezentačním týmu Československa 
v roce 1949 v Praze ve vítězném utkání proti Itálii (14 : 6) 

1961 – Lokomotiva Ostrava 
Období od 1961 v Lokomotivě Ostrava je daleko delší a úspěšnější než ve Vítkovicích. Vlastními silami si
členové oddílu opravili šatny a hřiště. 
Ve výročních zprávách se objevovaly přehledy o nesčíslných brigádnických hodinách odpracovaných členy
oddílu. Hřiště v té době nemělo v Československu obdoby, mělo 17m dlouhé brankoviště. 
Také se uskutečnily první zahraniční zájezdy. 

1979 – největší úspěchy 
Muži hrají finále Československého poháru s TJ Praga Praha, starší a mladší dorost je stříbrný 
na mistrovství ČSSR. Oddíl má 154 členů. 

1981 – historicky nejlepší umístění v 1. lize ČSSR 
Muži hrají 1. ligu a končí na 7. místě z 12.ti účastníků. 

2000 - muži hrají opět 1.  ligu
Mužstvo mužů pod vedením Petra „Doktora“ Juchelky startují znovu v dlouhodobé soutěži.

2004 – starší žáci se stali Mistry republiky 
Kombinované mužstvo starších žáku Ostravy a Havířova získávají titul Mistra České republiky v ragby.

2006 – kadeti U 17 jsou Mistři republiky a muži obsazují 3. místo v 1. lize KB ragby 
Mužstvo mužů obsadilo po velmi vyrovnaných výkonech celkové 3. místo v 1. lize KB ragby a kadeti U 17 
pod vedením Jardy Kaňáka a Davida Voďičky získávají titul přeborníka republiky, když nejdříve v semifinále
porážejí Říčany a ve finále favorizovaný Vyškov.



Sportovně společenský 

kodex
člena TJ Sokol Mariánské Hory 
oddíl ragby „Black Falkons“
1. Disciplína 
Na všechny sportovní a společenské akce oddílu (tréninky, utkání, společenské večery s partnery
klubu) přicházím včas, jsem vždy dostatečně připraven a soustředěn. Nemohu – li se z vážného
důvodu akce zúčastnit jsem povinen se včas a ústní formou omluvit a zdůvodnit svůj důvod. 
Během sportovní přípravy (tréninková jednotka a utkání) jsem zcela disciplinovaný, neboť ztráta
disciplíny ústí v nedostatek soustředěnosti na daný cíl. 
Na veškeré sportovní a společenské akce oddílu nosím oblečení se znaky svého oddílu či partnerů. 
Jednám citlivě se spoluhráči a snažím se jim pomáhat a radit. 
Během utkání podporuji svůj tým slušnou formou, bez necitlivých narážek na výkon rozhodčího 
a soupeře. Vždy uznám sportovní kvality soupeře a vlastních hráčů. 
Jsem si vědom, že úcta k oddílu je vždy na prvním místě. 

2. Individuální schopnosti 
Neustále se snažím o zdokonalení svých technických schopností (individuální a míčová technika) 
a jsem vždy v dobré fyzické kondici. 

3. Společenské a sportovní vystupování 
Jsem si vědom, že kdykoli mám na sobě oblečení se znaky oddílu, jsem povinen se chovat v souladu 
s pravidly slušného chování. 
Mám smysl pro humor během společenských akcí. 
Během otevřených diskuzí se snažím přispívat svými názory, ale také respektuji názory jiných 
a konečná rozhodnutí. 
Dodržuji dohodnutá pravidla v týmu i když na ně mám jiný názor. 
Vždy mám na sobě čisté a kvalitní sportovní vybavení a oblečení. 

Motto: 
„Jsem si vědom, že nejdůležitějším
faktorem úspěchu je disciplína“ 


